
F
O

T
O

: 
To

m
ôš

 
N

ov
O

k.
 

Jo
n 

R
a

sc
h

, 
M

ar
lin

 
P

in
ka

s.
 

Jo
hn

 
W

llk
oe

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
To

m
áš

 
N

o
vá

k,
 

Fi
lip

 
C

o
rn

y

B S A H

Investice 2007:
Kam se vyp la tí v lož it 
své peníze a ja k  si 
vedou české akcie

Vladimír Kokolia:
Nem aluju obrazy, 
m aluj u věci, říká 
populární m alíř

Converse: Obuvnická 
firm a si s úspěšným 
typem  bot vystačí j iž  
85 let

Autotest: Lexus LS 460 
je  pohodlný, tichý, ale 
také těžký

Pravicová kuchařka: Per
lička na houbách je 
jíd lo  aristokratické

Restaurace: V Zátiší se 
c itlivě  zm ěnil in te rié r 
a zlepšila kuchyně

Víno: Malbec 2004 
Pascual Toso, Maipu 
vinayards -  Mendoza

rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník
12 Komentář
13 Finance
14 Technologie
16 Průmysl
17 Automobilový průmysl

euro

Věda a gastronomie: Co
se bude jís t p ři vesmír
ných m isích na Mars?

Architektura: Návrh na 
úpravu přerovského 
náměstí přinesl 
Zbyňku Ryškovi Cenu 
Petra Parléře

32

33

Sestavování vlády:
Topolánek risku je  
s tro j koalicí svou 
po liticko u  kariéru

Manažerské smlouvy:
Zákoník sebral 
zaměstnavatelům 
možnost manažera 
kd yko liv  odvolat

44 Martin Pecina: A ntim ono
po ln í úřad má za úkol 
ku ltivova t prostředí 
a držet firm y  na uzdě, 
říká  šéf ÚOHS

PVT: Firm a mění 
název a připravuje 
vstup na varšavskou 
burzu prostřednictvím 
1PO

38 Mýtné: Stát může elek
tron ický  systém využít 
к  důkladné kontrole vo
z ide l, ale i к  orwellov- 
skému „špiclování"

40 Zdravotnictví: Společnost 
Roche to má na m in is 
terstvu dobré

41 M ittal Steel Ostrava: Oce
lá ři dostali na Vánoce 
m ilia rdovou pokutu

42 Evropská unie: Němci 
chtějí o ž iv it ústavní 
sm louvu, která se zdála 
být m rtvou

Tomáš Zatloukal:
Novela směrnice 
Televize bez hranic 
vzbud ila  v EP 
mnoho 
emocí

business week

Akciové trhy:
Investoři říka jí, že 
zažíváme nejlepší 
časy, ale obchodníci 
s d luhopisy tvrd í opak: 
jsou to ty  nejhorší. 
Příběh trhů , které se 
o v livň u jí a ž ijí  v  sym
bióze, nabízí p ro ti
chůdné scénáře.

Měnové boje: Euro 
i další měny porážejí 
do la r od roku 2002 , 
tento směr bude asi 
pokračovat i letos -  
a možná déle. Důvod? 
Obrovský am erický 
obchodní deficit.

Globalizované sběratelství:
Hitem  je poptávka po 
uměleckých dílech 
z „nových" oblastí, 
jakým i jsou Inde, Čína, 
Rusko a další státy

Softwarové věštění:
K líčovým i událostmi 
roku 2007 budou dva 
p ro jekty M icrosoftu 
a také systém Leopard 
od Apple

Silikonová ňadra:
Firm y A llergan spolu 
s Mentorem dom inu jí 
světovým obchodům. 
N yní musejí přesvědčit 
ženy, aby u tra tily  
5000 dolarů za operaci, 
j iž  m nozí označovali 
za škodlivou.

18 Reality
19 Energie
20 Manažerský barometr
21 Pozitivní zprávy
22 Lidé a podniky
23 Káva s...
64 Společnost
65 Narozeniny
74 Index podniků a osob


